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Christianshavn Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

Christianshavn Lokaludvalg 
Bilag til sagerne  
”Mål for lokaludvalgets virke” og ”Lokaludvalgets kommunikationsstrategi” 

 

Opsamling på lokaludvalgets seminar 

Lokaludvalget drøftede på sit seminar den 21. august 2014 mål for 
lokaludvalgets arbejde, lokaludvalgets repræsentation af  
Christianshavn, udvikling af lokaludvalgets borgerinddragelse og 
hvordan lokaludvalget bedst får sine sager igennem. 
 
På seminaret noterede sekretariatet følgende udsagn herom: 
 
Mål/fokus: 

 Lokaludvalgets formål er at sikre, at Christianshavn fortsat er 
Københavns bedste bydel.  

 Hvilken ånd vil vi have på Christianshavn?  
 Vejnettet i forhold til udviklingen i bydelen.  
 Trafiksanering: man skal helhedstænke cykler, skibe, 

fodgængere osv.  
 Trafik: Cykeltrafik, biler, tilgængelighed  
 Cykelbroen fra Vester Voldgade til Langebrogade - hvad 

kommer den til at betyde?  
 Gener i forhold til den nye børneinstitution på 

Trekantsgrunden ved Prinsessegade  
 Grønt, socialt bylivsmiljø: Flere torve, 

Christianshavnerfestival, træer og bænke, hvordan bruges 
Christianshavns Torv af borgerne?  

 Benyttelsen af havnen og kanalerne.  
 Det nye område på Nordatlantens Brygge ” Nomaparken”.  
 Grønne områder  
 Er interesseret i miljøet og vil gerne påvirke det i en bedre 

retning.  
 Butiks- og erhvervsstrukturen i bydelen. Der er tomme 

butikker. Ønsker ikke en ensidig erhvervsstruktur  
 Mangfoldighed i boligudbud  
 Mangfoldighed i bydelen  
 Hvem er ”de magtesløse”? Skal lokaludvalget være deres 

talerør? Hvordan skal relationen være til dem?  
 Fokus på det gode børneliv  
 Skoleforhold  
 Børn og unges vilkår inkl. skoleforhold  
 Skole på Holmen, ungdomsskole i Brobergsgade  
 Demografi  
 Helt overordnet: Sundhed  
 Lokaludvalgets traditioner skal huskes.  
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 Lokaldvalget skal gøre mere end ’bare’ at skrive - gerne flere 
konkrete ting som fx juletræet.   

 At få flere til borgermøderne  
 Lokaludvalget skal udpege fokusområder fx hvert halve år  
 Lokaludvalget skal være skarpere i sit arbejde og fokusere på 

de vigtigste mål for de næste år. Man kunne nedsætte en 
arbejdsgruppe, der formulerer udkast til mål. Med målene på 
plads kan man se på, hvordan lokaludvalget får indflydelse.  

Indflydelse: 

 Mere lobbyisme  
 Lokaludvalget skal tidligt ind i processerne.  
 Relationen til forvaltningerne skal forbedres  
 Det vil være godt med en konkret dialogpartner i hver 

forvaltning.   
 Lokaludvalget skal have dialog med forvaltningens 

medarbejdere.  
Det virker at skrive til de politisk valgte på Rådhuset.  

 Lokaludvalget skal sende høringssvar direkte til 
politikerne.Lokaludvalget skal invitere borgmesteren og 
politikerne ud og se noget konkret.  

 De politisk valgte lokaludvalgsmedlemmer skal være i kontakt 
med deres partis gruppe på Rådhuset.  

 Jeg har en bindeledsfunktion: Kan fortælle mit netværk inden 
for Det Radikale Venstre om lokaludvalgets arbejde, om lokale 
problemstillinger og holdninger.   

Borgerdialog, netværk og kommunikation: 

 Lokaludvalget har pligt til borgerdialog.  
Lokaludvalget skal deltage i det konkrete og aktuelle og 
samtidig arbejde for langsigtede mål.   

 Lokaludvalget skal se på sin mødestruktur og hvordan man 
kan holde møder på andre måder.  

 Det er de samme, som kommer til lokaludvalgets borgermøder. 
Har et ønske om at christianshavnerne skal have en større 
interesse for lokaludvalgets arbejde.  

 Mht. borgerarrangementer kan det nuværende lokaludvalg lære 
af det tidligere lokaludvalgs borgerrettede arrangementer, 
bustur til Refshaleøen og sejltur i havnen og kanalerne, hvor 
der var mange deltagere.   

 Lokaludvalget kunne holde borgerarrangementer på det 
aktuelle sted, som sagen omhandler.  

 Brug forskellige metoder fsv angår borgerdialog. Lav noget, 
der matcher målgruppen og emnet.  

 Borgerdialogen skal være mangfoldig med forskellige 
mødesteder, forskellige former og i forhold til de enkelte 
målgrupper.   
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 Christianshavnermøderne er sammen med plakatstanderen på 
Christianshavns Torv rammen om møder om spændende 
emner og en sikker informationskanal til borgerne – det er én 
dialogmulighed. Det er et simpelt set-up. Men få deltager i 
møderne.  

 Del 2 i Christianshavnermøderne skal kun være på 
hjemmesiden, så Christianshavnermøderne kun omhandler ét 
tema.  

 Borgermøder kunne holdes på andre ugedage end onsdag, fx 
søndage, for at ramme andre målgrupper end ellers.  

 Lokaludvalget skal droppe de faste møder og have større 
variation. Så kan vi fx have stormøder, når det er aktuelt og 
mindre møder ude i bydelen.  

 Der skal ikke være et månedligt borgermøde.   
 Der er behov for at se på, hvordan lokaludvalget afspejler 

bydelen.   
 Interessenter skal inddrages, når borgerdialogen angår et tema 

der er relevant for dem.  
 Sekretariatet skal opbygge en fokusgruppe, som afspejler 

befolkningssammensætningen (fx på 400 christianshavnere). 
Når der er en sag i høring, skal lokaludvalget sende spørgsmål 
ud til denne fokusgruppe om, hvad de mener.  

 Lokaludvalget skal udvide sit netværk.  
 Lokaludvalget skal oparbejde netværk med kontakt til 

borgergrupper, foreningsbestyrelser og institutionsbestyrelser., 
samt erhvervslivet.  

 Netværk er nemt at mobilisere på enkeltsager.  
 Lokaludvalget bruger sine netværk sine netværk godt om 

aktuelle sager, men netværket kommer ikke til møderne.  
Lokaludvalget bør sende uddrag af referaterne rundt i sit 
netværk, så alle er orienteret. 
Vi er foreningsrepræsentanter og skal mere i kontakt med 
borgerne  

 Lokaludvalget skal oparbejde netværk gennem hjemmesiden, 
facebook og lokale medier som fx Christianshavns Kvarter og 
Christianshavneren  

 Arbejdsweekend for christianshavnerne  
 Arbejdsgrupperne fungerer, udenforstående savner information 

om, hvad de laver.   
 En idé kunne være at overlade det til arbejdsgrupperne at 

vælge et tema, en dag og en metode for borgerinddragelsen.  
 Lokaludvalget kan med fordel koble sine aktiviteter på andre 

aktørers aktiviteter, både aktiviteter, som lokale aktører står 
for, og aktiviteter, som forvaltningerne står for  

 Lokaludvalget skal være synligt med en bod ved 
arrangementer mm. Lokaludvalget skal ud og møde folk.   

 Lokaludvalget skal have dialog med private aktører.   
 Kommunikationen skal være målrettet.   
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 Vi skal have nedbrudt de geografiske grænser, sådan så det 
ikke kun er folk fra Holmen der kommer til et 
borgerarrangement på Holmen.  

 Folk skal vide mere om lokaludvalgets arbejde.   
 Lokaludvalget skal være synlig også i medierne.   
 Bedre events   
 Mere aktiv brug af videoer på Christianshavns Kvarter  
 Brug Christianshavneren og deres netavis  
 Møder i Hal C for familier med børn  
 Fast hylde på biblioteket til information fra lokaludvalget  
 Møde i Asterions Hus inkl. transport dertil.  
 Lokaludvalgets puljemidler skal gives til projekter der 

understøtter lokaludvalgets arbejde og mål.  

 
 
 


